
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 844 del 03/11/2022 

REGISTRO GENERALE N. 844 del 03/11/2022 
 

Determina N. 80 del 02/11/2022 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: AMMISSIONE CONCORRENTI PER RICHIESTA D’OFFERTA AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA SCUOLA INFANZIA A.S.2022/2023 - 2023/2024 - 

2024/2025 PROCEDURA NEGOZIATA ART.36 COMMA 2 LETT.B DEL D.LGS N.50/2016 

– CIG 9372635F11 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTE: 

- La delibera di C.C. n. 3 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2022/2024; 

- La delibera di C.C. n. 4 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024 

- La delibera di G.C. n. 12 del 16/02/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario per l’esercizio 2022; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 27/06/2022; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 43 del 22/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto “ATTO DI INDIRIZZO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 

SCOLASTICA PER GLI A.S. 2022/2023 - 2023/2024 E 2024/2025” con i seguenti indirizzi:  

a)  prevedere una durata dell’appalto: anni scolastici 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025;  

b) stabilire, in ragione della durata del contratto, e quindi del presumibile valore del 

contratto, tra le modalità più efficienti e spedite, che il Responsabile possa procedere 

anche ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.b) del D.Lgs.n.50/2016 previa manifestazione 

d’interesse;  

c) esplicitare, negli atti di gara, la richiesta di utilizzo di prodotti freschi e biologici, 

possibilmente a “Km zero” o filiera corta e l’utilizzo di applicazioni mobili per la 

gestione delle comunicazioni fra le famiglie e gestore della mensa.   

DATO ATTO che con propria Determinazione n. 31 del 18.08.2022 sì è provveduto alla 

pubblicazione sull’Albo pretorio on-line di un avviso per manifestazione di interesse finalizzata 

all'individuazione, nel rispetto ai principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, di operatori economici 

da invitare alla successiva procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 

50/2016 per la gestione del servizio mensa della Scuola d’Infanzia, il cui importo a base d'asta per il 

triennio più eventuale proroga pari a € 226.250,00 oltre l'IVA e contestualmente il relativo modello 

di istanza. 

CONSIDERATO che i tempi per il corretto espletamento della procedura negoziata, anche in 

ragione del numero delle manifestazioni di interesse pervenute, erano troppo lunghi mentre il 

servizio aveva urgenza di essere attivato; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 844 del 03/11/2022 

RITENUTO quindi opportuno, al fine di garantire il servizio, affidare il servizio in oggetto e nelle 

more dell’espletamento della procedura negoziata, a norma dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, per la 

durata di mesi tre con propria Determinazione n. 58 del 04.10.2022 per motivi di urgenza, si è 

affidato il servizio alla Consorzio Appalti Italia per il periodo ottobre- dicembre 2022; 

CONSIDERATO che, a seguito dell’avviso approvato, entro il termine stabilito delle ore 12:00 del 

02.09.2022 per la presentazione delle offerte sono pervenute n. 10 manifestazioni d’interesse da 

parte dei seguenti operatori economici di cui, per privacy si riportano solo gli estremi della 

domanda: 

 

Elenco Adesioni Manifestazione Operatori Economici 

operatore  Data Ora Adesione 

1 24/08/2022 11:33 

2 24/08/2022 16:22 

3 27/08/2022 09:01 

4 27/08/2022 11:02 

5 29/08/2022 12:43 

6 29/08/2022 13:00 

7 30/08/2022 10:31 

8 31/08/2022 09:53 

9 02/09/2022 10:39 

10 02/09/2022 11:44 

  

ACCERTATO che gli operatori economici che hanno presentato la manifestazione d’interesse 

hanno presentato idonea documentazione richiesta e quindi ammissibili alla fase della richiesta delle 

offerte in risposta al capitolato speciale e al disciplinare di gara pubblicato; 

ACCERTATO che non è stato necessario procedere ad alcun sorteggio e non è stata compiuta 

alcuna scelta discrezionale a monte nell’individuazione degli operatori economici da ammettere o 

da escludere. 

ATTESO che occorre pertanto dare avvio alla procedura per l’affidamento del servizio in oggetto 

come da propria determina N.70 del 02.11.2022 che ha approvato i documenti di gara; 

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTI: 

• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118; 

• il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

• il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 27/06/2022; 

DETERMINA 

Di dichiarare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

1. DI AMMETTERE alla fase successiva della procedura tutti gli operatori che hanno presentato 

manifestazione d’interesse nei termini prescritti dall’avviso pubblicato in data18.08.2022 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 844 del 03/11/2022 

2. DI INVITARE mediante apposita lettera di invito sulla piattaforma del Comune di Scafa e-

procurement (https://scafa.ga-t.it/) gli operatori economici di cui, per privacy si riportano solo 

gli estremi della domanda: 

 

Elenco Adesioni Manifestazione Operatori Economici 

operatore  Data Ora Adesione 

1 24/08/2022 11:33 

2 24/08/2022 16:22 

3 27/08/2022 09:01 

4 27/08/2022 11:02 

5 29/08/2022 12:43 

6 29/08/2022 13:00 

7 30/08/2022 10:31 

8 31/08/2022 09:53 

9 02/09/2022 10:39 

10 02/09/2022 11:44 

  

3. DI ACCERTARE che non è stato necessario procedere ad alcun sorteggio e non è stata 

compiuta alcuna scelta discrezionale a monte nell’individuazione degli operatori economici 

da ammettere o da escludere. 

4. DI RENDERE NOTO che il responsabile del procedimento è il Dott.ssa Simona ASTOLFI 

 
5. DI DARE ATTO che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli 

artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 non si trova in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

relativamente al presente procedimento;  

6. DI DARE ATTO, ai sensi dell'articolo 29 del D. Lgs. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 

"Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

   Dott. Simona Astolfi 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1076 del 02/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore DOTT.SSA  ASTOLFI SIMONA in data 

02/11/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1076 del 02/11/2022 esprime 

parere: FAVOREVOLE 

 

https://scafa.ga-t.it/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 844 del 03/11/2022 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

03/11/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1342 

Il 04/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 844 del 03/11/2022 con oggetto: 

AMMISSIONE CONCORRENTI PER RICHIESTA D’OFFERTA AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA SCUOLA INFANZIA A.S.2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025 

PROCEDURA NEGOZIATA ART.36 COMMA 2 LETT.B DEL D.LGS N.50/2016 – CIG 9372635F11 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT.SSA ASTOLFI SIMONA il 04/11/2022.1 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


